2017年 9月20日

各 位

株式会社 り そ な 銀 行

日本政策金融公庫との業務連携・協力に関する覚書の締結について

りそなグループのりそな銀行(社長 東 和浩)は、日本政策金融公庫（代表取締役総裁 細川 興一）と、

中小企業者及び農林水産業者の振興を目的に資金供給や情報提供等の各分野について「業務連携・協力

に関する覚書」を9月19日（火）に締結いたしましたのでお知らせいたします。

りそな銀行と日本政策金融公庫は、幅広い分野での連携を通じて協力関係をさらに深め、中小企業者

および農林水産業者のお客さまをサポートしてまいります。

 企業間の交流の場を提供し、企業と地域経済の活性化を応援します

ビジネスマッチングの機会を提供するイベント開催のほか、海外進出支援や創業支援といった当社

のソリューション機能の提供を通じて、共同で地域経済の活性化をサポートします。

1．創業支援・新事業支援に関すること

2．企業再生に関すること

3．海外展開支援に関すること

4．ベンチャー企業支援に関すること

5．農商工連携に関すること

6．6次産業化に関すること

7．経営革新推進等に関すること

8．その他、成長・発展支援および振興に関すること

以 上

業務連携・協力の分野